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ПРОЕКТ ЗАКОНУ
“Про внесення змін до

Податкового кодексу України
щодо податкової
лібералізації”



o запровадження електронного кабінету платника податків

o другій рівень апеляцій переміщується до Міністерства фінансів України

o запровадження інституту податкових консультантів (допомога у сплаті
податків, складанні звітності, представлення інтересів платника у суді та
податкових органах)

o Міністерство фінансів стає єдиним центром прийняття управлінських
рішень у сфері бюджетно-фіскальної політики

o створення Служби фінансових розслідувань у лавах Міністерства
фінансів

o податкові інспекції здійснюють сервісні функції та не матимуть функцій
податкового контролю.

АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ



ПОДАТОК НА ПРИБУТОК



{{ {{

ПЛАТНИКИ ПОДАТКУ



Не є платниками податку на прибуток:

1. Неприбуткові підприємства, установи та організації,
а саме: 

- бюджетні установи;
- громадські об'єднання, політичні партії, творчі спілки, релігійні
організації, благодійні організації, пенсійні фонди;
- спілки, асоціації та інші об'єднання юридичних осіб;
- житлово-будівельні кооперативи
- об'єднання співвласників багатоквартирного будинку, асоціації власників
жилих будинків;
- професійні спілки, їх об'єднання та організації профспілок, а також
організації роботодавців та їх об'єднання;
- сільськогосподарські обслуговуючі кооперативи, кооперативні об'єднання
сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів;
-інші юридичні особи, діяльність яких відповідає вимогам цього пункту.
2.  Суб'єкти господарювання, що застосовують спрощену
систему оподаткування, обліку та звітності, визначені
главою 1 розділу XIV цього Кодексу.





Об'єкт оподаткування



ПЛАТЕЖІ ТА ОПЕРАЦІЇ



Перевірка проводиться
на підставі даних:

1. фінансової звітності

2. документів щодо
прийняття рішення
про розподіл прибутку
(виплату дивідендів)

3. розрахунку
прирівняних до
розподілу прибутку
платежів і операцій



ПОДАТОК НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ





Базова ставка податку - 10 %



Дивіденди, які виплачуються платниками розподіленого прибутку – 5 %

Порог для оподаткування пенсій –
10 прожиткових мінімумів, встановлених для непрацездатних осіб, (це

максимальний розмір призначення пенсії) 
(чинна редакція від 3-х МЗП або 3 654 грн.)

Розширення кола осіб першого ступеня споріднення при оподаткуванні
спадщини

(+ дід, баба, онуки, рідні брати та сестри)

Встановлення розподілу 50/50 сплачуваного ПДФО між місцевими
бюджетами за місцем проживання та за місцем роботи платника податку



Скасування податкової соціальної пільги через
удосконалення системи

податкових знижок:

• збереження діючих податкових знижок (на навчання, страхування, 
погашення процентів за іпотечним кредитом, на благодійні внески тощо);

• застосовується за наслідками звітного року за самостійним рішенням
платника податку та надається одному з членів сім’ї

• умова надання - дохід на одного члена сім’ї за звітний рік у місячному
розрахунку не перевищує 2-х розмірів мінімальної заробітної плати (за 2015 
рік – 2436 грн.)

• враховуються всі отримані за рік доходи (не тільки заробітна плата)





Ставка 20 % - застосовується до
доходів нарахованих у вигляді:

1. вартості майна, робіт, послуг та харчування, безоплатно
отриманого платником податку, крім випадків, коли таке
отримання передбачається законом

2. основної суми безповоротної фінансової допомоги без
врахування суми процентів умовно нарахованих на таку
допомогу

3. доходів, нарахованих у вигляді дивідендів по акціях та/або
інвестиційних сертифікатах, що виплачуються інститутами
спільного інвестування та суб’єктами господарювання, які не є
платниками податку на розподілений прибуток

4. виграшів, призів, подарунків від суб’єктів господарювання;
5. спадщини, подарунків з джерелом походження з України, 

отриманих нерезидентами



Ставка 80 %
застосовується до доходу у вигляді
перевищення суми пенсії понад
1330 грн х 10 = 13 300 грн. у частині
такого перевищення



Новації ПДВ:

• ставка податку - 15% (чинна 20%)
• запровадження можливості реєстрації податкових накладних із запізненням без поповнення ПДВ
рахунку
• заборона скасування контролюючим органом сум податкового кредиту за формальними ознаками
• скасування обмежень на автоматичне відшкодування ПДВ
• оприлюднення інформації щодо стану відшкодування ПДВ в розрізі окремих платників податків та
заявлених ними до відшкодування з бюджету сум ПДВ
• запровадження обов'язку відшкодування ПДВ виключно в порядку черговості надходження заяв
• блокування схем формування фіктивного кредиту з використанням СЕА ПДВ: повернення з бюджету
надміру сплачених коштів виключно через електронний рахунок у СЕА ПДВ
• передбачення можливості подання скарг платником податків на контрагентів з подальшою його
перевіркою контролюючим органом протягом 15 днів та накладенням штрафів за несвоєчасну реєстрацію та не
виправлення помилок у податкових накладних
• унеможливлення анулювання реєстрації платника ПДВ за формальних підстав
• встановлення правила донарахування зобов'язань у разі виявлення за результатами вибіркової
інвентаризації нестачі придбаних товарів/необоротних активів
• запровадження касового методу виникнення податкових зобов'язань та податкового кредиту для
підприємств паливно-енергетичного комплексу

- застосування спеціального режиму оподаткування ПДВ сільськогосподарським підприємством
тільки по операціям у тваринництві

- скасування особливостей оподаткування ПДВ при постачанні зернових та технічних культур, в
результаті чого всі платники, які будуть експортувати зерно матимуть право на бюджетне відшкодування ПДВ



АКЦИЗНИЙАКЦИЗНИЙ ПОДАТОКПОДАТОК

Збільшення протягом 3 років ставок акцизного
податку



ПОДАТОК НА МАЙНО










